MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1409, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012.

Dispensa  e  designa  Membros  do  Comitê  de
Avaliação  e  Estruturação  da  Atividade-Fim  do
Ministério  Público  de  Distrito  Federal  e
Territórios.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇ A  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS , EM EXERCÍCIO , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Complementar no 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO a  instituição  do  Comitê  de  Avaliação  e  Estruturação  da
Atividade-Fim  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e  Territórios,  pela  Portaria
Normativa n° 85, de 14 de dezembro de 2009;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria n° 947, de 31 de agosto de 2011;

RESOLVE:

Art.  1º  Dispensar,  a  pedido,  o  Promotor  de  Justiça  LIBANIA  ALVES
RODRIGUES  da  designação  para  compor  o  Comitê  de  Avaliação  e  Estruturação  da
Atividade-Fim do MPDFT, constante da Portaria n° 947, de 31 de agosto de 2011.

Art.  2º Designar, a Promotora de Justiça  CLAUDIA VALERIA PEREIRA DE
QUEIROZ TELES para compor o Comitê de Avaliação e Estruturação da Atividade-Fim
do MPDFT, sem prejuízo das suas atuais designações.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1409.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 35, 26 DE NOVEMBRO DE 2012.